沙府办发〔2025〕23号
重庆市沙坪坝区人民政府办公室
关于印发《重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物

集中区域划分方案》的通知
各镇人民政府、各街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
《重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物集中区域划分方案》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
重庆市沙坪坝区人民政府办公室
2025年3月10日

（此件公开发布）
重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物

集中区域划分方案
为贯彻落实《中华人民共和国噪声污染防治法》《“十四五”噪声污染防治行动计划》的相关规定，进一步做好重庆市沙坪坝区声环境保护工作，按照《重庆市噪声敏感建筑物集中区域划分技术规范实施细则（试行）》（渝环发〔2023〕106号）要求，结合重庆市沙坪坝区声环境功能区、建设现状和改善声环境质量的需求，编制本方案。
一、适用范围
本方案适用于重庆市沙坪坝区建成区范围内的噪声敏感建筑物集中区域划定。
二、规范性引用文件
（一）法律法规及规章
《中华人民共和国噪声污染防治法》（2022年6月5日起施行）
《重庆市环境保护条例》（2022年9月28日修订）
《重庆市噪声污染防治办法》（2024年2月1日起施行）
（二）相关标准及政策性文件
《声环境质量标准》（GB 3069-2008）
《国土空间调查、规划、用途管制用地用海分类指南（试行）》（自然资办发〔2020〕51号）
《“十四五”噪声污染防治行动计划》（环大气〔2023〕1号）
《重庆市噪声敏感建筑物集中区域划分技术规范实施细则（试行）》（渝环〔2023〕106号）
三、划分原则
噪声敏感建筑物集中区域划分遵循以下原则：
（一）与声环境功能区有效衔接
0类和1类声环境功能区范围整体划定为噪声敏感建筑物集中区域。
（二）以城市建设现状为基础
以城市实际建成情况现状为基础，结合国土空间规划土地利用类型进行划定。
（三）以适应改善声环境质量的需求为主要依据
综合考虑噪声敏感建筑物占地面积、噪声污染影响范围和程度、周边噪声敏感建筑物对声环境质量的改善需求等因素，因地制宜划定。
四、划分方式
（一）噪声敏感建筑集中区域划定

原则上，噪声敏感建筑物集中区域划定时应同时满足以下要求：
1.对于2类、3类、4类声环境功能区和机场周围区域范围内用地，剔除商业金融、集市贸易、工业生产、仓储物流、公用设施、交通设施等用地，以及一定规模的湖库、公园、绿地、空地等以外的其余区域划定为噪声敏感建筑物集中区域。
2.把多个类型相同且相邻的区域划定为一个噪声敏感建筑物集中区域。充分利用行政边界、交通干线（次干线及以上级别）公园绿地、河流湖泊、自然地形等作为边界。
3.单块噪声敏感建筑物集中区域面积原则上不小于0.1平方公里，实际划分中可根据实际地形特征或人口密度确定适宜的区域面积。
（二）噪声敏感建筑物临时扩展区的划定
噪声敏感建筑物集中区域周边直线200米范围内，或根据实际情况进行优化确定的范围内，如存在一定规模的建筑施工工地则该范围自动划为噪声敏感建筑物临时扩展区，并按照噪声敏感建筑物集中区有关要求进行管理。若建筑施工工地采用有效降低噪声的施工工艺、设备等措施，或建筑施工工地完成施工，噪声敏感建筑物不再受建筑施工噪声影响，噪声敏感建筑物临时扩展区自动取消。
五、划分结果
（一）噪声敏感建筑集中区域划定
重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物集中区域共划分23个片区，面积共34.99平方公里，具体划分情况详见附件1和附件2。
（二）噪声敏感建筑物临时扩展区的划定
结合重庆市沙坪坝区实际情况，确定噪声敏感建筑物临时扩展区107个，具体范围详见附件3。
六、说明
（一）噪声敏感建筑物集中区域的管理按照《中华人民共和国噪声污染防治法》第十四条、第三十五条、第四十一条、第四十二条、第四十三条、第四十五条、第四十六条、第六十四条、第七十条、第七十四条、第七十七条、第七十八条、第八十二条、第八十八条的规定执行。
（二）严格修改程序，确因建筑物属性、用地性质发生实际变化，可实施动态修编，原则上不超过5年调整一次。
（三）本方案未明确的噪声敏感建筑物临时扩展区，由区生态环境部门按照《重庆市噪声敏感建筑物集中区域划分技术规范实施细则（试行）》（渝环发〔2023〕106号）等规定，结合管理工作实际，确定适用的管理要求。
（四）本方案自发布之日起实施。
附件： 1.重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物集中区域划分图
2.重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物集中区域划分情况表
3.重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物临时扩展区划分情况表
附件1

[image: image1.jpg]3
e

&l
L B EEUR R

X 35

%s\/.

faran
=

噪声敏感建筑物集中区域划分示意图
附件2

重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物集中区域划分情况表
	区域编号
	区域名称
	区域范围描述
	主要涉敏建筑物
	涉及声功能区编号
	区域面积（km2）
	敏感建筑物面积占比（%）

	5000001LM01
	重庆市运动技术学院、重庆商务职业学院片区
	重庆市运动技术学院-大学城北一路-大学城中路-重庆商务职业学院，所围成区域
	重庆市运动技术学院、重庆商务职业学院等
	5000001L01
	1.60
	97

	重庆医药高等专科学校片区
	大学城中路-大学城北一路-景铮路-明德路，所围成区域
	重庆医药高等专科学校等

	龙湖东桥郡片区
	景铮路-明德路-G319-盛德路，所围成区域
	龙湖东桥郡小区、龙湖·花漫庭小区等

	龙湖花千树片区
	盛德路-大学城东路-至德路-景辉路，所围成区域
	龙湖花千树小区、盛德沙坪坝小学等

	5000001LM02
	重庆警察学院大学城校区、重庆电子工程职业学院、重电苑小区、重庆电子科技职业大学、重庆建筑科技职业学院片区
	怡悦路-大学城东路-大学城中路-大学城北一路-景铮路-明德路-大学城东路-盛德路-重电苑，所围成区域
	管控区、重庆警察学院大学城校区、重庆电子工程职业学院、重电苑小区、重庆电子科技职业大学、重庆建筑科技职业学院等
	5000001L02
	3.10
	99

	5000001LM03
	学府悦园片区
	学府悦园A组团-怡悦路-文轩路-西林大道辅路-国盛龙腾丰文D区-国盛龙腾C区-丰盛路-学府悦园B组团，所围成区域
	学府悦园（A-F组团）、重庆西部康复医院、学府悦园第二小学校、图胜龙腾丰文（A-D区）、学府悦园第一小学校、学府悦园第二幼儿园等
	5000001L03
	1.42
	87

	陈家桥安置区片区、重庆大学城第一小学校片区
	文轩路-怡悦路-陈东路-嘉和康桥B区-桥东路-桥东路24栋-陈丰路-西林大道，所围成区域
	西泽雅苑、东林雅润、嘉和康桥、陈家桥人民法庭、希美口腔门诊部、东林雅润幼儿园、重庆大学城第一小学校、西泽雅苑小区、南渝中学、陈家桥安居小区等

	5000001LM04
	远海蓝和光片区、重庆大学城第三中学校片区、树人和平小学片区
	沿河东路-陈东路-陈丰路，所围成区域
	远海蓝和光小区、重庆大学城第三中学校、树人和平小学等
	5000001L04
	0.26
	90

	图盛绣美丰文小区片区
	图盛绣美丰文小区
	图盛绣美丰文小区

	5000001LM05
	融创文旅城片区
	文城路-融创文旅城御林-融创文旅城御泱-融创文旅城御滨-融创文旅城御华-融创文旅城员工宿舍-文广大道-融创文旅城御辉-西桂路-融创万达文化旅游城玺泱-文兴大道-融创御铂南区，所围成区域
	树人崇文小学、重庆七中实验中学、重庆融创文旅城（御逸、御栖、御河湾、御雅、御麓、御珑、御澜、御华）、曲水风和·石上、长湖郡、树人博文小学等
	5000001L05
	2.50
	74

	5000001LM06
	西南政法大学片区、四川外国语大学片区
	四川外国语大学-西南政法大学-壮志路-G212-杨公桥-杨梨路-卫星半岛花园-西政教职工生活区，所围成区域
	西南政法大学、四川外国语大学、华宇林泉雅舍、杨公桥小学、卫星半岛花园、沙坪坝区中医院等
	5000001L06
	1.53
	88

	5000001LM07
	重庆大学A、B区片区
	沙滨路-重庆大学附属肿瘤医院-重庆大学A区重大花园-沙中路-沙杨路-内环城快速路，所围成区域
	重庆市沙坪坝区气象局、重庆大学（A、B区）、华宇秋水长天、重庆市第七中学校、学林雅居、东和科苑、台湾花园、重庆大学附属肿瘤医院、兴亚沙宾国际、宝嘉江枫美岸、电力局沙大院等
	5000001L07
	3.13
	92

	南开中学片区
	沙杨路-南开苑A区-鑫源大厦-渝碚路-宏洲大厦，所围成区域
	向乐村、南开中学、南开苑A区、鑫源大厦、南开小学、南开蓓蕾城等

	重庆一中片区
	沙中路-汉渝路-小龙坎新街-奇峰清华源三期，所围成区域
	奇峰清华源（二、三期）、重庆一中、重庆市名校联合中学校、重庆一中刘家院等

	重庆大学C区片区
	渝碚路-沙坪坝站东路-沙坪坝站西路-内环城快速路，所围成区域
	重庆大学C区、重庆师范大学沙坪坝校区等

	5000001LM08
	蓝溪谷地片区
	内环城快速路-天梨路-梨高路-和谐苑，所围成区域
	融汇沙坪坝小学（B校区）、蓝溪谷地、红槽房正街101号院、和谐苑等
	5000001L08
	2.26
	92

	天星桥中学片区
	天梨路-天星桥正街-覃家岗正街-都市花园西路-高滩岩社区养老服务站-西南医院阳光·康居-重庆市第十一人民医院-梨高路，所围成区域
	树人景瑞小学校、篱岛生态小区、天星苑、升伟新天地、重庆市天星桥中学、天福景苑、文庭雅苑、华宇·福源山庄、星星物业管理有限公司三小区、重庆市公路路政管理总队直属一大队、沙坪坝区档案棺、重庆市第十一人民医院、龙环世纪、文庭雅苑、沙坪坝区档案局、瑜园、西南医院阳光·康居、高滩岩社区养老服务站等

	沙坪坝区人民政府片区
	天马路-凤天大道-都市花园路-都市花园西路-覃家岗正街-天星桥正街，所围成区域
	重庆市沙坪坝区人民法院、覃家岗派出所、重庆市公安局沙坪坝区分局、沙坪坝区老干部活动中心、重庆市沙坪坝区人民政府、金鳞苑、金都花园、沙国税小区、锦华源等

	陆军军医大学西南医院片区
	都市花园路-凤天大道-三特·凤鸣朝阳-高滩岩正街，所围成区域
	天星桥派出所、沙坪坝区疾病预防控制中心、陆军军医大学西南医院、重庆市凤鸣山中学、凤鸣山小学、高滩岩小学、三特·凤鸣朝阳、树人凤天小学、怡润居等

	5000001LM09
	联芳平顶山片区
	重庆广播电视集团总台-南方苹果派2期-公园华府-南方新城鑫苑-南方新城北苑-花开香地-芳草地广通山庄，东海鼎山府、联芳街道办事处，所围成区域
	芳草地广通山庄、重庆广播电视集团总台、富州新城、南方苹果派、森林实验小学、童华林幼儿园、花开香地、平顶山社区居委会、南方新城住宅区、南方公园华府、利景花园、志龙玖嘉、东海鼎山府、联芳街道办事处等
	5000001L09
	0.51
	77

	5000002LM01
	青木关政府人民片区
	渝青苑-幸福岭小区-四季阳光小区-青东路-青北二街-水星花园-青木关人民政府-茂余花园-青东路-圣雅花园，所围成区域
	水星花园、苗苗幼儿园、金太阳幼儿园、茂余花园、青木关府佑阁小区、青木关镇人民政府、幸福国际、幸福岭小区、四季阳光小区、圣雅花园、渝青苑、佳佳幼儿园青木关第一幼儿园等
	5000002L01
	0.97
	85

	巴县师范附属小学校片区
	青辰丽景-巴县师范附属小学校-青木关中学B区-青木关镇养老服务中心-青北路-新青路-青木关中学-新青路，所围成区域
	青木关中学、青木关中学校B区、巴县师范附属小学校、青辰丽景、沙坪坝区青木关社区卫生服务中心等

	凤凰镇人民政府片区
	凤凰小区（荷花苑南）-凤凰镇人民政府-凤凰实验学校-富港新居，所围成区域
	凤凰镇人民政府、荷花苑、凤凰小区、富港新居、凤凰实验学校、凤凰实验幼儿园、凤凰镇养老服务中心、凤凰社区便民服务中心、富港新居等

	滴翠安置小区片区
	怡苑新区-青凤路-青木关镇小学校-湖畔阳光-青湖小区，所围成区域
	青木关镇滴翠安置小区、湖畔阳光、沙坪坝区中西医结合医院、怡苑新区、沙坪坝区青湖小区、青木关镇小学校

	5000002LM02
	融城华府片区
	大学城东路-盛德路-福甸园1期-陈电村2号楼-筱筱916公寓-融城华府31栋-陈电村107栋-沙坪坝区科学城小学-大学城北路，所围成区域
	融城华府、重庆市沙坪坝区科学城小学校、陈电村、福甸园1期等
	5000002L02
	1.45
	93

	美丽蓝湾片区
	美丽蓝湾3栋-碧祥路-沿河西路-陈南路-美丽蓝湾4期-美丽蓝湾9栋，所围成区域
	美丽蓝湾、陈家桥街道学府社区养老服务站、磬学堂书画艺术培训、翰府晏语、七色花幼儿园等

	东润苑片区
	桥北社区委员会-陈青路-桥北路-开发区二横街-沿河西路-陈东路，所围成区域
	陈家桥派出所、重庆医药高等专科学校、东润苑、小精灵幼儿园、沙坪坝郝文金中医诊所、沙坪坝何霞诊所、和美大院、中共陈家桥街道桥北社区委员会等

	沙坪区妇幼保健医院片区
	沙坪坝区村（社区）安全生产协管站（陈堡巷）-陈青路-陈电路-亮奥广告（不含），所围成区域
	沙坪区妇幼保健医院、陈家桥医院中医特色医院、陈家桥街道办事处、济世堂互联网综合门诊部、桥南社区、陈家桥养老服务中心、陈家桥南社区居委会、陈家桥街道学府社区养老服务站等

	宫和碧水云天片区
	宫和碧水云天、福甸园2期、虎溪工业家属区福栖苑
	宫和碧水云天、福甸园2期、虎溪工业家属区福栖苑

	左岸陈桥片区
	陈村四横街-沿河西路-陈东路-慧堂路，所围成区域
	左岸陈桥、沙坪坝华莉口腔诊所等

	沙坪坝区生态环境局片区
	陈东路-陈青路-德爱路-沙坪坝区生态环境局，所围成区域
	重庆市沙坪坝区生态环境局、沙坪坝区陈家桥医院、重庆医疗高等专科学校附属医院等

	西永九号片区
	西永九号
	西永九号

	电建泷悦华府片区
	水印三生、电健龙悦华府
	朗基水印三生（香阙、香屿、院香）、电健龙悦华府

	佳兆业晓岸云起片区
	佳兆业晓岸云起
	佳兆业晓岸云起

	5000002LM03
	融创文旅城-御栖、融创文旅城-御辰片区
	融创文旅城-御栖、融创文旅城-御辰
	融创文旅城-御栖、融创文旅城-御辰
	5000002L03
	0.07
	100

	5000002LM04
	五云实验学校、五云佳苑、融创云鼎城片区
	五云实验学校、五云佳苑、融创云鼎城片区
	五云实验学校、五云佳苑、融创云鼎城（璞云、璟云、玺云、三组团）等
	5000002L04
	0.26
	96

	5000002LM05
	招商·渝天府片区
	远学路-文瑞路-远怀路-迎阳路-文采路，所围成区域
	首创禧悦学府、花样年霍克尼的好时光、重庆市沙坪坝小学图新小学校、万科招商理想城（晓月、星辰、屿光、致远、学府、风华、云来）、招商·渝天府、东原大发·印未来等
	5000002L05
	1.15
	82

	5000002LM06
	远洋山水赋片区
	垄安大道-泰康路一纵线快速路-国投健康长者公寓-内环城区快速路，所围成区域
	远洋山水赋（1期、2期、3期）、重庆美的云来、团结湾（A区、B区）、沙坪坝区消防支队土主中队、土主派出所、土主街道卫生院、沙坪坝区新丝路小学校、锦宏小区、土主社区党群服务中心、国投健康长者公寓等
	5000002L06
	0.76
	81

	5000002LM07
	美丽阳光家园片区
	井源路-G212国道-歌乐山税务所-G212公路-井口村-G212公路-嘉阅滨江-重庆六十四中-井口派出所，所围成区域
	美丽·阳光家园、井口派出所、阳光家园第二幼儿园、重庆六十四中、重庆市公安局沙坪坝区分局交巡警支队勤务三大队、嘉阅滨江、经济桥社区党群服务中心、井口社区卫生服务中心等
	5000002L08
	2.75
	83

	远祖桥小学片区
	远祖桥小学、新升·南溪园、重庆市沙坪坝区人民医院（新院区）
	远祖桥小学、新升·南溪园、重庆市沙坪坝区人民医院（新院区）等

	金杜洋光片区
	G212国道-阳光城·翡丽公园-华绣锦院，所围成区域
	华绣锦院、金杜洋光、春苗幼儿园、远祖桥社区、阳光城·翡丽公园、远祖桥社区养老服务站等

	重庆市第三十二中学校高中部片区
	汇景雅居-双碑街-祥泰小区，所围成区域
	汇景雅居、双碑小学、东原·晴天、重庆市第三十二中学校高中部、祥泰小区等

	双碑松江水岸片区
	宏城名都A区-嘉陵厂下堆金社区-沙滨路-双碑嘉陵江大桥-双碑街，所围成区域
	宏城名都、华宇温莎小镇、鼎盛山水、勤居村社区、双碑派出所、重庆市沙坪坝区嘉陵幼儿园、枝元村小区、嘉陵厂下堆金社区、嘉陵小学、上堆金村社区、天阅嘉陵、雅仕居、首创城嘉陵岸、嘉陵十里、嘉陵实验学校、自由村小区、首创城、重庆市沙坪坝区双碑松江水岸、互惠加堆金村社区居家养老服务站、学生二公寓、嘉陵医院等

	5000002LM08
	龙润尚城片区
	龙润尚城-半边街-重庆二塘中学-龙润尚城西侧沿线-龙润尚城北侧沿线，所围成区域
	龙润尚城、井弘苑、重庆二塘中学、松堡社区等
	5000002L09
	0.12
	87

	5000002LM09
	会山康城片区
	前进坡小区-重庆市第三十二中学校初中部-团结坝社区-嘉好路-童家桥正街-G212，所围成区域
	重庆市第三十二中学校初中部、莲光小学、永缘锦庭、重庆东华医院、融创滨江壹号观麓台、团结坝小区、半山豪苑、重庆新东方烹饪学院、解放湾、石井坡街道办事处、中昂嘉御湾、中心湾社区、石井坡派出所等
	5000002L10
	3.83
	87

	重庆七中沙滨学校片区
	嘉好路-沙滨路-融创滨江壹号，所围成区域
	信达滨江蓝庭、融创滨江壹号臻江府、融创滨江壹号、沙坪坝小学沙滨学校、重庆七中沙滨学校、渝富滨江首岸、金融街融府等

	俊峰片区
	俊峰·香格里拉-童家桥正街-重庆市第六十九中学校-凌云路-俊峰·山万里-石井坡小学，所围成区域
	俊峰·香格里拉、俊峰·山万里、石井坡小学、重庆市第六十九中学校

	童家桥派出所片区
	九鼎名都-半边山小区-楼黄泥堡小区-杨家山小区-重庆市建达职业培训学校，所围成区域
	重庆康明斯发动机有限公司医院、黄泥堡小区、半边山小区、重庆市建达职业培训学校、重庆市沙坪坝区西政幼儿园、沙坪坝区童家桥社区卫生服务中心、九鼎名都、康明斯幼儿园、童家桥派出所、杨家山小区等

	国盛·三千城片区
	故里新居小区-G212-建院后门中桥-内环城快速路-沙滨路-金沙东路-思源路-三陵大厦A幢-坪桥小区-大川家园-光华·阳光水城3期-溪景路-溪凤路-金磁路，所围成区域
	沙磁1938、重庆市故里新居小区、金科东原青溪林、金星花园松里组团、融创寻光江徕、春晓幼儿园、沙坪坝区儿童艺术学校、翰林景园、安居逸园、金悦城、金融街·金悦锦城、金悦府、碧桂园摩卡、国盛·三千城、万科金域华庭、光华·阳光水城、华宇星领地、重庆市树人中学校、银苑小区、金鹏小区、鑫泰花园、大川家园、天越雅园、白鹤岭小区、坪桥小区、流云阁、百年世家、金星·凤凰小区、国富沙磁巷、重庆市第六十八中学校等

	华宇西城丽景片区
	内环城区快速路-华宇西城丽景B区-沙坪坝站西路-杨梨路-杨公桥，所围成区域
	华宇西城丽景、俊峰·龙凤云洲、杨梨苑、大川花园、代坤口腔诊所等

	融汇国际温泉城片区
	梨苑新居-杨梨路-天梨路-内环城区快速路-成渝高铁-融汇国际温泉城·上筑（2号门）-融汇国际温泉城童话里E区3幢，所围成区域
	梨苑新居、融汇国际温泉城·上筑、映泉花园、映泉幼儿园、融汇国际温泉城童话里、融汇国际温泉城圣地里亚等

	磁器口片区
	嘉陵江-沙滨路-磁童路-G212-凤凰溪，所围成区域
	磁器口派出所、磁器口小学校等

	5000002LM10
	华彩俊豪片区
	凤天大道-石新路-凤中路-重庆铁路运输高级技工学校-华彩俊豪，所围成区域
	君和·凤鸣广场、重庆铁路运输高级技工学校、育蕾幼儿园、凤鸣·山水国际、沙坪坝熊永祥诊所、锦园小区、康居苑、华彩俊豪等
	5000002L11
	2.92
	87

	陆军军医大学第二附属医院片区
	内环城快速路-小梨线-银昆高速-高新路-新山路-新桥正街，所围成区域
	金桥鑫都、尚新小区、新桥派出所、三陵雅园、陆军军医大学第二附属医院、沙坪坝区新桥小学等

	重庆能源工业技师学院片区
	凤天大道-银昆高速-凤中路-石新路，所围成区域
	益川科能小区、上桥南开小学、上桥二村、煤科院家属区、中国煤炭科工集团重庆研究院、尚品丽景、广达康复医院、重庆能源工业技师学院、重庆铁路运输技师学院上桥校区、春天里幼儿园、万科金色悦城、李佳晓中医诊所、华宇城、凤桥大厦、生命科技大厦、上桥社区党群服务中心、新桥社区医院等

	凤凰花苑片区
	石新路-华宇城M4小区-凤天大道，所围成区域
	凤凰花苑、幸福雅舍、华宇城M4小区、凤鸣山幼儿园等

	西客站治安派出所片区
	内环快速-小梨线-重庆工程职业技术学院综合大楼，所围成区域
	重庆西站管理委员会服务大楼、重庆火车西站地区管理委员会、西客站治安派出所、重庆工程职业技术学院综合大楼、交巡警总队城市快速道路支队勤务二大队等

	重庆上桥中学片区
	银昆高速-内环城快速路-畔山桃园-青秀阅山，所围成区域
	青秀阅山、上佳双子鑫座、重庆上桥中学、重庆铁路运输技师学院、畔山桃园、张家湾1-9号小区、雏扬国际二期、张家湾铁路小区、重庆工程职业技术学院老校区管理处、世纪年华幼儿园、万科金色悦城、重庆市能源工业技师学院、上桥社区党群服务中心、凤桥大厦等

	融汇广场片区
	融汇国际温泉城锦绣里8栋-306县道-天梨路-内环城快速路-融汇之家-工业设计产业城A区3号楼（不含）-融汇沙坪坝小学，所围成区域
	尚赏居、融汇广场、融汇国际温泉城锦绣里、融汇之家、重庆汇康医院、融汇国际温泉城锦华里、融汇国际温泉城泉里SOHO、融汇沙坪坝小学等

	新阳光广场片区
	经纬大道-显丰大道-新山路-新桥正街-小梨线-西重线-新桥正街-三陵雅园A区北侧道路沿线-新桥村皮匠沟太阳山一小区北侧沿线-林海俊景北侧沿线-西重线，所围成区域
	新怡康居、新阳光广场、三陵雅园A区、林海俊景、新桥医院柏林春天、新桥村皮匠沟太阳山一小区、新怡家园、新桥幸福小区、仁爱德诊所等

	5000002LM11
	诺丁阳光片区
	天马路-天星桥正街-天陈路-石小路-黄桷园-重庆市沙坪坝区第一实验小学校-教师新村44号楼-港城花园-诺丁阳光-制药三厂家属四小区-天马路小区，所围成区域
	杨叉湾小区、重庆市沙坪坝区第一实验小学校、隆鑫·天雨方、快乐里社区、科强·锦龙苑、康宁村、艾贝礼仪幼儿园、小龙坎街道城市管理综合行政执法大队、黄桷园（石小路）、斌鑫胜景雅苑、天马路小区、东方商住楼、制药三厂家属小区、重庆市沙坪坝区第三人民医院、和谐家园、创豪天泽苑、305小区、天星小学、诺丁阳光等
	5000002L12
	2.04
	84

	融汇国际温泉城A区片区
	融汇国际温泉城A区、杰邦·荔枝园、梨树新居
	融汇国际温泉城A区、杰邦·荔枝园、梨树新居等

	斌鑫云景天城片区
	重庆市沙坪坝区行政学校-斌鑫云景天城-天梨路-天星桥正街-天陈路-风光花园-红糟房小学-幼儿园，洪逸新村，所围成区域
	洪逸新村、斌鑫云景天城、锦绣天城、重庆市沙坪坝区行政学校、红糟房小学校、红糟房小学校幼儿园、康源小区、方园小区、晒光坪64号小区、庆泰花园、雅豪丽景、风光花园、沙坪坝天星桥中医门诊部等

	圣泉花园片区
	圣泉花园-显丰大道-经纬大道-富州平顶山58号北区，所围成区域
	联芳花园、圣泉花园、富州平顶山、聚福苑、富州·新瑞汇、沙坪坝区联芳圣泉幼儿园等

	富州新城片区
	富州新城、富州新城兰亭
	富州新城、富州新城·兰亭等

	名校联合外语小学片区
	凤天大道-升伟新时空-蓠岛安居苑-凤天桂园-凤天俊园-凤鸣香山小区-名校联合外语小学-凯莱阳光-升伟新民居，所围成区域
	欣芳苑、蓠岛安居苑、升伟新时空、凤天花园、升伟·朝凤苑、凤天桂园、芳草地·翠庭苑、金阳易诚国际、天骄年华、凤天锦园、龙洞湾花园、筑梦庭、名校联合外语小学、凤鸣香山小区等

	5000002LM12
	小龙坎派出所片区
	天陈路-站南路-小龙坎正街，所围成区域
	原野大厦、宏华苑、嘉福苑、天星小学、学林佳苑、小龙坎派出所、重庆市第八中学校（沙坪坝校区）、华天俊秀A1、马玉琴西医诊所等
	5000002L13
	1.72
	93

	重庆市第七十一中学校片区
	龙泉路-小龙坎新街-龙泉路-小龙坎新街-汉渝路，所围成区域
	重庆市第七十一中学校、龙泉新苑、重庆市沙坪坝区人民医院（三峡广场院区）、尚城国际、新建五村、鸿兴大厦、树人小学、晨光住宅小区、重庆市沙坪坝区教师进修学院、杏坛苑小区、重庆广播电视大学（沙坪坝区分校）、重庆市沙坪坝区实验幼儿园、奥林骄子、盛世年华、重庆一中附属幼儿园等

	汇育学校片区
	土湾小学、瑞璟·阅湾小区、汇育学校、重庆市公共卫生医疗救治中心平顶山院区
	土湾小学、瑞璟·阅湾小区、汇育学校、重庆市公共卫生医疗救治中心平顶山院区

	重庆市沙坪坝实验中学校片区
	龙泉路-汉渝路-沙滨路-嘉陵路-下土湾路，所围成区域
	林园小区、平安家园、滨江小学、上岛郦舍、华宇金沙时代、华宇·金沙港湾、重庆市沙坪坝实验中学校、旭东家天下、雪梨澳乡、华宇·金沙港湾别馆、财信·沙滨城市、民主院、京华院、嘉新花园、时代星居、千竹景苑、土湾派出所、保利康桥、卓越·美丽山水、小龙坎社区卫生服务中心等

	三峡广场片区
	小龙坎新街-广电大厦-利德尔大厦-华宇广场-庆泰大厦-天陈路，所围成区域
	世纪银河、立海大厦、恒鑫大厦、时代星空、庆泰大厦、三峡广场大厦、华宇广场、融信大厦、南开苑B区、华夏银座、广电大厦、利德尔大厦等

	5000003LM01
	聚龙城片区
	团歇路-龙海路-回龙坝幼儿园-聚龙城3号楼，所围成区域
	聚龙城（A-D区）、回龙坝幼儿园、回龙坝社区、万家桥、回龙坝镇人民政府、回龙坝镇社区卫生中心、回龙坝派出所、回龙坝镇社区便民服务中心等
	5000003L02
	0.52
	80

	兴隆苑片区
	回龙坝镇小学-凤回路-垄安大道-兴隆苑，所围成区域
	兴隆苑、回龙坝镇小学等

	5000003LM02
	西阅星辰片区
	西阅星辰A、B、C区
	西阅星辰A、B、C区
	5000003L02
	0.14
	89

附件3

重庆市沙坪坝区噪声敏感建筑物临时扩展区划分情况表
	序号
	项目名称
	项目类型
	项目地址

	1
	西永组团L52/06地块（中建·瑾和城）
	房建
	沙坪坝区团歇路与西尊路交叉口西南200米

	2
	国通（西南）智慧冷链产业园项目
	房建
	沙坪坝区黄桷堡

	3
	国通（西南）智慧冷链产业园项目（倒班楼）
	房建
	重庆市沙坪坝区西永组团G标准分区G06-01/04地块

	4
	银钢一通凸轮轴生产制造暨总部基地项目
	房建
	沙坪坝区新院子

	5
	联芳园区规划小学新建工程
	房建
	地块编号A02-02

	6
	鹤西台生命会馆
	房建
	沙坪坝区双碑组团F标准分区F03-4/03地块

	7
	中交重庆冷链智慧产业园项目（一期）工程
	房建
	沙坪坝区西永 组团X标准分区

	8
	离子膜固碱蒸发浓缩结片成套智能装备研发生产基础一期项目
	房建
	沙区凤凰镇

	9
	大型住复隔膜泵扩能改造项目工程
	房建
	沙区井口工业园井盛路8号

	10
	重庆西站TOD项目-南地块D-12#楼、D-13、14#楼、D-15#楼
	房建
	沙坪坝区中梁山组团A分区A1-2-1/07地块

	11
	重庆西站TOD项目-南地块T3#楼（剩余部分）
	房建
	沙坪坝区中梁山组团A分区A1-2-1/07地块

	12
	中电光谷科技城A区1、3#楼、16#至17#楼
	房建
	西永Aj组团Aj分区Aj01-17-1/03地块

	13
	中电光谷科技城A区18#楼工程
	房建
	沙区西永

	14
	立中年产10万吨高性能铝合金新材料项目
	房建
	沙坪坝区西永组团Ae分区Ae7-1/04地块宗地

	15
	重庆大学B区建筑技术实验室修缮
	房建
	重庆大学B校区内

	16
	重庆文灿新能源汽车零部件智能制造项目工程
	房建
	沙区青凤高科产业烤鱼

	17
	明德轩小区（一期）项目
	房建
	重庆沙坪坝区陈家桥西永组团K-A1-1/06地块

	18
	维康云顶荟
	房建
	重庆市沙坪坝区汉渝路166号

	19
	重庆广播电视发射塔项目一期工程
	房建
	重庆市沙坪坝区歌乐山新开寺村

	20
	重庆医药高等专科学校大学城校区扩建工程（9号学生宿舍及室内体育用房）
	房建
	沙坪坝区大学城中路82号（大学城校区U2-1-1/02地块预留部分划拨用地）

	21
	磁器口外街及商住项目（一期）（二期）
	房建
	磁器口轻轨站旁

	22
	重庆市沙坪坝区妇幼保健院建设工程（一期）
	房建
	西永组团Ah标准分区Ah14-02地块

	23
	重庆市沙坪坝区疾病预防控制中心迁扩建工程
	房建
	西永组团Ah标准分区Ah14-02地块

	24
	重庆文旅城消防站工程
	房建
	沙区土主街道

	25
	凤凰山产业配套设施项目—磁器口凤凰山城市更新项目
	房建
	沙区磁器口凤凰山

	26
	重庆市沙坪坝区妇幼保健院建设工程（一期）-医疗专业工程
	房建
	西永组团Ah标准分区Ah14-2地块

	27
	新能源汽车智慧物流产业园项目二期
	房建
	沙坪坝区西永组团Ⅰ标准分区

	28
	重庆市立信职业教育中心高店子校区改造工程（学前教育公共实训基地）
	房建
	重庆市沙坪坝区高店子27号

	29
	新能源智能网联汽车零部件产业园配套基础设施（西永组团Aj分区Aj01-15/5地块）
	房建
	沙区凤凰镇

	30
	重庆医药进口分销物流综合基地项目
	厂房
	沙坪坝区西部物流园

	31
	沙坪坝区民兵训练基地新改建工程
	房建
	沙区歌乐山金刚村

	32
	花样年项目
	房建
	重庆市沙坪坝区土主街道向家坝村

	33
	文旅城C11地块项目
	房建
	重庆市沙坪坝区土主镇

	34
	沙坪坝区双碑组团E分区E25-1-1/04、E40-1-1/04、E41-2/04、E46-1/04地块项目、沙坪坝区双碑组团E分区E25-1-1/04、E40-1-1/04、E41-2/04、E46-1/04地块项目（E25-1-1/04地块3#、4#、14#、15#、车库）、沙坪坝区双碑组团E分区E25-1-1/04、E40-1-1/04、E41-2/04、E46-1/04地块项目（二期）-E46-1/04地块
	房建
	重庆市沙坪坝区双碑街道自由村

	35
	重庆胜利C97文创项目
	房建
	重庆沙坪坝区陈家桥街道天马山社区胜利c97文创项目二期

	36
	尚品壹號
	房建
	重庆市沙坪坝区西永组团L分区L26-1/03

	37
	左邻佑舍（安置房）
	房建
	重庆市沙坪坝区井口街道双碑村

	38
	重庆市沙坪坝区青木殡仪馆改扩建EPC工程
	房建
	沙区青木关镇管家桥村

	39
	坪桥白鹤岭保障性租赁住房项目及其配套基础设施
	房建
	沙坪坝组团B分区B15-1-1/04地块

	40
	沙坪坝区沙滨全民健身中心
	房建
	沙坪坝区石井坡260号

	41
	招商渝天府项目（4#地块）
	房建
	沙坪坝区西永组团Ah标准分区Ah01-01-1/06、 Ah01-01-2/06、Ah03-01/06、Ah08-01-1/06、Ah08-01-2/06、Ah09-01/05地块

	42
	招商渝天府项目（叠拼区）
	房建
	沙坪坝区西永组团Ah标准分区Ah10-01/04、Ah20-01-01/04、Ah20-01-02/04、Ah20-01-03/04地块

	43
	沙坪坝区土湾公共人防工程
	房建
	沙坪坝区土湾街道

	44
	国际贸易产业园一期工程
	房建
	沙区西永组团151地块

	45
	重庆电子工程职业学院新一代信息技术产教融合实训基地
	房建
	重庆市沙坪坝区大学城东路76号

	46
	万科白鹤岭项目B16-1-2/03地块项目
	房建
	沙坪坝区白鹤岭

	47
	万科白鹤岭项目B21-6-2号地块（5号地块）
	房建
	沙坪坝区白鹤岭

	48
	旭辰．山水庭安置房项目
	房建
	沙坪坝区井口街道南溪村

	49
	沙坪坝区西永组团Ah标准分区Ah01-01-1/06、 Ah01-01-2/06、Ah03-01/06、Ah08-01-1/06、Ah08-01-2/06、Ah09-01/05地块（Ah01-01-2地块）
	房建
	沙坪坝区西永组团Ah标准分区

	50
	万科白鹤岭项目B21-6-6号地块（7号地块）
	房建
	沙坪坝区白鹤岭

	51
	重庆快联新能源汽车介质输送管路生产基地项目（分阶段：基坑支护和土方开挖）
	房建
	重庆市沙坪坝区凤凰镇沙坪坝区青凤科创城Ae6-1-2/05、Ae6-1-4/05

	52
	重庆市第三社会福利院食堂改扩建工程
	房建
	重庆市沙坪坝区歌乐山向家湾35号

	53
	富洲新城三期6#地块剩余工程（7#楼、8#楼（a、b、c、d）、12#楼-15#楼）
	房建
	联芳街道富洲路

	54
	重庆快联新能源汽车介质输送管路生产基地项目
	房建
	重庆市沙坪坝区凤凰镇沙坪坝区青凤科创城Ae6-1-2/05、Ae6-1-4/04

	55
	重庆中油渝欧能源有限公司回龙坝加油站工程
	房建
	回龙坝镇

	56
	金科西永项目L28-2/04地块
	房建
	西永组团L28-2/04地块

	57
	磁器口金碧正街项目（1#、2#、5#楼及A区地下车库）
	房建
	磁器口

	58
	龙泉村乡村会客厅项目
	房建
	沙区中梁镇

	59
	上新雅苑
	房建
	沙坪坝区新桥

	60
	重庆邦泰·西宸天骄项目1-8号楼及地下车库
	房建
	沙区西永组团Ah标准分区Ah14-01/04地块

	61
	宜德养老中心
	房建
	沙坪坝区井口街道南溪村

	62
	奇峰·挂月剩余工程
	房建
	沙区歌乐山欧家湾

	63
	沙坪坝组团G分区G16-3-1/04地块项目（南地块一期）（分阶段：±0.000以下）
	房建
	沙坪坝组团G分区G16-3-1/04地块

	64
	沙坪坝组团G分区G16-3-1/04地块项目（南地块一期）
	房建
	沙坪坝组团G分区G16-3-1/04地块

	65
	联芳小学配套道路建设项目
	市政
	沙区联芳花园

	66
	俊峰香格里拉A01-14/06号地块基坑边坡支护工程
	市政
	重庆市沙坪坝区石井坡216号

	67
	上新片区道路工程（一期）（一线北段、纵二线）及马鞍山北侧道路延伸段工程
	市政
	沙磁片区、上新片区

	68
	沙磁片区道路工程（6、7、9、10、12号路）
	市政
	沙磁片区、上新片区

	69
	（四批次）嘉陵厂（二三四支路）、井口特钢四支路、团结坝纵一线
	市政
	井双片区

	70
	万达文旅城地块配套道路及综合管廊工程
	市政
	万达文旅城

	71
	重庆大学C校区基础设施改造—综合管网项目（分阶段：一期）
	市政
	沙坪坝区渝碚路131号重庆大学C校区内

	72
	土主污水处理厂管网扩建工程（302线W2-6~W2-13、303线、304线、305线）
	市政
	重庆市沙坪坝区土主镇

	73
	沙坪坝区城市排水防涝重要点位防护设施建设工程
	市政
	沙坪坝区

	74
	西南医院下穿道项目
	市政
	沙坪坝区高滩岩正街31号

	75
	物流园回龙坝片区及中心商务片区市政工程项目
	市政
	重庆国际物流枢纽园区内

	76
	井口横二线项目
	市政
	重庆沙坪坝区井口街道井熙路

	77
	沙坪坝区井双片区道路工程（6号路）
	市政
	沙坪坝区井双片区

	78
	明德轩小区市政配套道路工程
	市政
	横向道路位于K-A1-1/06地块与K-A1-6/06地块之间

	79
	石井坡公交站场
	市政
	重庆沙坪坝区磁器口E55-4/04（石井坡地铁站旁）

	80
	汉渝路加压站改造工程
	市政
	重庆市沙坪坝区汉渝路

	81
	西部物流园X19-2公交站场
	市政
	重庆市沙坪坝区西永组团X19-2地块

	82
	主城区“两江四岸”治理提升嘉陵江岸线贯通工程-沙滨路滴水岩至磁器口段项目（中渡口码头段）
	市政
	沙区中渡口码头

	83
	重棉一二厂、合成化工厂等破产企业旧城区城市燃气等综合管道老化更新改造工程（排水管网整治工程）
	市政
	沙坪坝区土湾街道

	84
	井双片区12号路及10号路南线供水管道工程
	市政
	沙坪坝区井双片区

	85
	重探厂厂区老旧生活区配套设施建设项目
	市政
	重庆市沙坪坝区小龙坎街道快乐里社区

	86
	沙坪坝区井双片区道路工程（13号路）
	市政
	沙坪坝区井双片区

	87
	重庆轨道交通27号线
	市政
	/

	88
	沙坪坝区井双片区道路工程（2号路）
	市政
	沙坪坝区井双片区

	89
	沙坪坝区井双片区道路工程（14号路）
	市政
	沙坪坝区井双片区

	90
	物流园土主片区道路管网及地块平场整治工程（横九路、纵八线北段、纵九路）
	市政
	沙坪坝区土主远洋·山水赋西北侧

	91
	大学城复线隧道
	市政
	覃家岗街道梨树湾玉龙仓库

	92
	轨道15号线
	市政
	陈家桥街道陈青路29号

	93
	沙坪坝区井双片区市政基础设施建设项目（井口1743地块纵一线（K0+779.266～K1+156.685）、井口1743地块纵三线（K1+142.200～K1+536.187）横二线（K0+464.935～K0+537.444））
	市政
	重庆市沙坪坝区井口镇

	94
	长江嘉陵湾区井双片区生态环境系统整治项目（一期）井口工业园区配套排水设施改造工程
	市政
	沙区井口

	95
	明德轩小区（一期）项目装修工程
	装饰装修
	重庆沙坪坝区陈家桥西永组团K-A1-1/06地块

	96
	明德轩小区（一期）项目景观绿化工程
	其他
	重庆沙坪坝区陈家桥西永组团K-A1-1/06地块

	97
	孵化中心二期装修工程（器官智能生物制造工程研究中心）
	其他
	青凤科创城

	98
	重庆钢铁集团矿业有限公司歌乐山呢矿旧房维修改造工程
	其他
	沙坪坝区歌乐山

	99
	詹家溪和平山社区环境综合整治提升工程（石井坡街道大河沟251-252号城市更新项目）
	其他
	石井坡和平山

	100
	沙坪坝区双碑组团E分区E25-1-1/04、E40-1-1/04、E41-2/04、E46-1/04地块项目（E25-1-1/04地块装饰工程）
	装饰装修
	沙坪坝区双碑组团E分区E25-1-1/04、E40-1-1/04、E41-2/04、E46-1/05地块

	101
	渝碚路街道2023年老旧小区改造提升项目
	装饰装修
	渝碚路街道

	102
	沙坪坝区住房保障中心新办公场地装饰工程
	其他
	重庆市沙坪坝区清悦路3号附6、7号

	103
	重庆交运国药医药物流中转中心装修改造项目
	装饰装修
	重庆沙坪坝区土主街道渝桂大道50号

	104
	通道数字经济产业园配套基础设施工程
	其他
	沙区回龙坎

	105
	重庆公运公铁联运中心（A区）一期工程（A1#、A6-A9#楼和室外环境及附属工程）
	其他
	沙坪坝区西永组团I标准分区I79-1/02

	106
	沙坪坝区青木关镇老旧小区改造项目工程
	其他
	沙区青木关镇

	107
	沙坪坝区佛教飞雪寺排危修缮工程
	其他
	沙区土主街道

— 4 —

— 3 —